Juni 1974M/19 Rabiul Awwal 1394 H. tertulis dalam

Akte Notaris pasal 16 sebagai berikut :

Pada akhirnya para penghadap menerangkan bahwa

para pendiri adalah sebagai berikut :

1. H. Mohammad Gazali Syamsuri

2. H. Mohammad Kurnain Dahlan

3. H. Mohammad Ramli

4. KH. Mohammad Sani

5. H. Darlan

6. H. Mohammad Jakfar Dahlan

7.

1) Keadaan Geografis
Pondok Pesantren Putera Ibnul Amin adalah

sebuah pondok pesantren yang terletak di

desa Pamangkih, kecamatan Labuan Amas

Utara, Kabupaten Hulu Sungai Tengah, Kalimantan

Selatan, Indonesia. Pondok Pesantren Ibnul Amin

Pamangkih didirikan secara resmi pada tanggal 11

Mei 1959 M / 22 Syawal 1378 H. Pendirinya adalah

seorang ulama dari masyarakat Pamangkih yang

bernama K.H.Mahfuz Amin bin Tuan Guru H.

Muhammad Ramli bin Tuan Guru H. Muhammad

Amin